Liber octauus

legitimus actibus prohibent: extra de test. licet ex quadam. extra de excessi. prela. inter dilectos. Dicuntur autem infames heretici: fures: sacrilegi capitalibus criminibus irretiti: sepulchrorum violatores: et qui aduersus patres scilicet episcopos armantur. ij. q. iij. hi qui episcopos. r. q. v. omnes. r. c. constituimus. Similiter incestuosi: homicidae: periuri: raptores: malefici: venefici: adulteri r. p suis sceleribus anathematizati: r. demum omnes quos ecclesiastice vel seculi leges infames pronuntiant. pbanur hec. ij. q. j. infames. Quinto requiritur libertas fortune siue conditionis: scilicet ut non sit seruus: quia seruus non potest esse iudex: qz nec arbiter: qd est minus. ff. de arbitris pedius. §. si. Ca. XXXVIII

Iuramentum non violat: qui illud in melius commutat: unde potestas qui iurauit regi inen ciuitat' p annum: r. mgr q iurauit regi men scholariu tenere per annum: r. capellanus clericus vel seruiens qui ecclesie vel domino iurauit seruire p annum: r. alij consimiliter aliquid iurantes pnt sine violentia iuramenti religionem intrare cu illud in melius commutent: fm Hoffredu. extra de iure iuran. puenit. Hosti. autem licet putet q talis posset se obligare: tamen consulit q prius seruet r. adimpleat qd iurauit anteq intrat. Quia ut dicit hic iustus est et si ad religionem intraret iuramenti religionem contempra: nisi ab illo cui iuramentum prestitit posset licentiam obtinere. extra de iurciu. ran. d. bitores. Et expressum est istud consilium: extra de sponsal. commissum. r. ij. q. iij. §. vlti. Et soluit Hostien. illud quod allegat Hoffredus de iure iura. puenit. dices illud esse intelligendum qm pmissio facta est deo tm r. no quando homini iuratum est. In quo casu deus in teste induci videt: extra de iure iura. et si christus. Quinimo qst fidi iussor inducit deus. Ideoqz falsidicus testis tribus psonis est obnoxius. extra de crimine falsi. c. j. Quando ergo homo deierat: deus contemnitur: primus decipitur: r. ipse deierans diffamatur. No est ergo miru si difficiliter frangit triplex fuculus q simplex vel duplex: extra d. treuga r. pace. c. j. De? eni tanq plenus misericordia remittit de facili: no sic homo: extra

q mer? causa. c. j. Nec verissimile est ipsius iactura alteri? velle fieri locupletiores: ar. ff. de condi. indebl. na hoc natura. vbi tm autem deo iuratum est: no diminitur in casibus predictis seruitiu domino: sed potius cumulat. Ca. XXXIX

Isti pauci bene viuentes preferunt multo peccatoribus. de qbus dicit Mar. r. ij. Multi sunt vocati: pauci vero electi. unde etiam in electionibus ecclesiasticis paucorum in aliquo casu pualet puenus paucorum. Na si maior pars eligentiu consentiat in via copendi r. copromissi pauci in via scrutini. tenet curia romana q illi qui eligunt viam scrutini pualet hac ratio: Quia via scrutini est via ordiaria p qua cuilibet sanu est in que vult dirigere votum suum: secus autem in copromisso ptingit. per quod pleriqz puidet de psona de qua non est creditum nec speratu: vt extra de electi dilectus filius archi. mozm. cu nullus inuitus sit dandu episcopus. vt. l. r. di. nullus. ad copromissum nullus inuit? copellitur: vt. ff. de arbitris. l. sed r. si. §. si quis iudex. ij. q. vij. §. tria. Sic r. fz de iustis q eligunt viam certam r. ordinariam: scilicet bene viuendi: licet pauciores sint: tamen pualet peccatoib? qui ponu se in incerto: scilicet pponendo penitere in futuro: qd non est in eozu arbitrio. Et ideo frequenti? supuent eis iudicium qd no sperabant. An Aug? Tene certu r. dimitte incertu. ij. Petri. j. Vos aut magis satagite vt p vestra bona opera vocatione vestra certam faciat. Mandandū est tamen q licet ita sit de puetudine romane ecclesie vt dictu est: tamē de rigore iuris vt dicunt aliqui paucorū cotradictio in hoc no preualet sed succubir: quia hoc est generale in cunctis actibus ecclesie vt obtineat sententia plurimorum: vt extra de his que fiunt a ma. par. ca. p totu. Et etiam potest contra peccatores insecti: qz licet aliqui pauci penitentes in fine legantur fuisse a deo misericordia secuti. vt latro in cruce r. quida alij: tamen fm rigore diuine legis q dicit Prover. j. Desperist? omne consiliu meū: r. increpationes meas neglexistis: ego quoqz in interitu vestro ridebor. Qd videlicet psillu ab eis despectu traditur: Eccl. r. vij. vbi dicit: Cōsiterebis vi